Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Ezio Jocelito Silva

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

INDICAÇÃO N.º 004/2022

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do MDB, vem diante de

Vossa Excelência, indicar ao Executivo Municipal, que seja analisada a possibilidade

de concessão de uma (01) hora extra aos Servidores Municipais da Secretaria de Obras

e Viação, quando em serviço no interior e necessitando alimentar-se fora da sede do

Município. Tal solicitação se faz necessária em razão de que estes Servidores estão a

serviço do Município, se alimentando expostos ao clima e se privam do horário de

intervalo e do almoço em família.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 03 de março de 2022.

Antônio Carlos Dapieve,

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br